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Tillbakablickar, 
en artikelserie 
sammanställd av 
Calle Sahlquist

Ove Ericksson vann den första 
tävlingen om Stewarts Cup som 
arrangerades 1908. Det kom 18 
spelare till start och Ove vann 
överlägset med hela 24 slag, to-
talt 199. J Harvey, engelsman, 
men medlem i Golfavdelningen, 
fick 223 slag och blev tvåa. Vik-
tor H Setterberg kom på tredje 
plats med 235 slag. 

När jag skulle skriva historien 
om Stewarts Challenge Cup för 
några år sedan fann jag ingen 
information om Stewarts Cups 
första vinnare. I Klubbens arkiv 
fanns enbart ett foto på segra-
ren, men i övrigt inget att tillgå. 
Vem var han och vart tog han 
vägen efter sin vinst 1908? 
Många av dåtidens duktiga gol-
fare i GGK finns det mycket att 
läsa och berätta om, men inget 
om denne Ove Ericksson. Av 
någon anledning, som kanske är 
svårförståelig, blev jag som be-
satt att ta reda på vem han verk-
ligen var. Jag fortsatte att leta, 
och så plötsligt fick jag en öpp-
ning. Jag läste av en tillfällighet 
på The Royal Swedish Golfing 
Society of Londons hemsida, ett 
referat från deras 90 års firande 
2002. Här fann jag namnet Ove 
Ericksson. Därefter föll pussel-
bitarna på plats, en efter en. Här 
följer historien om Ove Ericks-
son.

Ove Ericksson föddes den 21 
november 1884. Han utbildade 
sig till sjukgymnast och vid si-
dan av golf var han en flitig 
idrottsman och han spelade 

även fotboll. Ove var målman, 
som målvakten hette i fotbol-
lens begynnelse, i IFK Göteborg 
som hade bildats 1904. Han ut-
togs till målvakt i det första 
svenska landslaget i fotboll som 
mötte Norge den 12 juli 1908. 
En match som spelades två må-
nader efter det att Ove vunnit 
Stewarts Cup på Hovås! Match-
en spelades på idrottsplatsen 

vid Tegelbruksängen1), där 
Gamla Ullevi ligger idag. Det 
blev svensk seger med 11-3. 
Många ville hellre se Örgrytes 
målvakt Oskar Bengtsson som 
målvakt i landslaget, åtminsto-
ne om man läser tidningsartik-
lar från denna tid. Skeppsmäk-
lare Gösta Dalman, som satt 
med i fotbollslandslagets uttag-
ningskommitté, var också en av 
de ledande inom Golfavdelning-
en på Hovås och stor donator 
inom Klubben under många år. 

Kanske detta, och att han dess-
utom var jämnårig med Ove, 
kan ha påverkat uttagningen av 
målvakt? Nu blev det bara den-
na enda landskamp för Ove. 
Under de närmaste åren var Ör-
gryte IS Oskar Bengtsson lands-
lagets målvakt.

Enligt Erik Runfelt, som vann 

Stewarts Cup för första gången 
av åtta 1910, var Ove Ericksson 
en av deltagarna i tävlingen 
även detta år. Men Ove bröt 
tävlingen efter 18 hål och hade 
då 113 slag (54 + 59). Erik Run-
felt vann efter 36 hål med sina 
198 slag. 

Ove Ericksson lämnade sedan 
Göteborg och flyttade till Eng-
land för att praktisera sin talang 
inom physioterapiområdet. Som 
sjukgymnast verkade han under 
större delen av sin livstid i Lon-
don. Kunderna var mestadels 
personer som residerade på 
slott och herresäten. Även 
världsstjärnor inom konst, sång 
och musik, som besökte London 
för sina uppträdanden, fick ofta 
hjälp av Ove och hans hustru 
Inga, född 1901.

Ove var gift med Bo Nilssons 
moster, Inga, och Bo berättar: 
”Ove var en mycket stilig, ele-
gant och reslig person med 
oändligt mycket humor. Han 
hade stor talang som trollkonst-
när och sångare med opera på 
repertoaren. Han älskade mid-
dagsunderhållning och var en 
given fixstjärna vid olika mid-
dagsbord”. 

Han blev en av de första med-
lemmarna i The Swedish Gol-
fing Society of London som 
startade 1912, senare med til�-
läggsnamnet Royal. Vid The So-
cietys 90 års jubileum 2002 höll 
dess ordförande, Staffan Wi-
denfelt, ett tal som innehöll 90 
år av historik. Han talade bland 

annat om de första medlem-
marna och sa ” Jag måste näm-
na Ove Ericksson, som förmod-
ligen är den mest talangfulle 
spelare vi någonsin haft i The 
Society med flera Hole in Ones 
och med ett spelhandicap på +1. 

Bo Nilsson igen: ”Oves egen no-
tering beträffande antalet Hole 

in One var 7 st. Han var alltid 
prydd i slips då han fotografera-
des med varierande Hole in 
One-motiv. Hans bländande 
närspel förde honom till seger i 
många tävlingar i Sverige och 
England”.

Under andra världskriget, 1939-
1945, skadades Ove då en bomb 
föll ned i huset där han bodde i 
London. Golfspelet blev däref-
ter aldrig mer detsamma och 
han led av sina skador livet ut.

Ove Ericksson dog 1967, 83 år 
gammal.
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1) Vid Tegelbruksängen hade 
Göteborgs Velocipedklubb en 
anläggning som hade byggts 
1896. En av de drivande i cykel-
klubben var Tor Törnsten som 
även var GGK:s ordförande, 
1907-1917. Gamla Ullevi bygg-
des här 1916 för drygt 160,000 
kr. och en av de stora aktieteck-
narna var Gösta Dalman. Det 
nya Gamla Ullevi tillkom år 
2009.

Stewarts Challenge Cup är den i 
särklass äldsta och traditionsri-
kaste tävlingen i Sverige. Som 
god tvåa kommer Londonpoka-
len som instiftades av The Swe-
dish Golfing Society of London 
tillsammans med GGK år 1922.

Källor: GGK, The Society, Bo 
Nilsson, Erik Runfelt och Goog-
le.

Vem var personen bakom den första 
vinnaren av Stewarts Cup?


